
Název životní situace 

RYBÁŘSTVÍ – RYBÁŘSKÝ LÍSTEK 

Základní informace k životní situaci 

Rybářský lístek je vydán žadateli s trvalým pobytem, popřípadě cizincům, kteří se zdržují 
v obvodu jeho působnosti v obci: Andělská Hora, Bochov, Božíčany, Bražec, Březová, 
Dalovice, Děpoltovice, Hory, Jenišov, Karlovy Vary, Kolová, Kyselka, Mírová, Nová Role, 
Otovice, Pila, Sadov, Stanovice, Stružná, Šemnice, Teplička 

Kdo je oprávněn v této věci jednat 

Žadatel, zákonný či právní zástupce 

Jaké jsou podmínky a postup pro řešení životní situace 

Kvalifikační předpoklady pro získání 
 
Prvního rybářského lístku s platností více jak 30 dnů jsou základní znalosti 
 
- z poznání ryb a vodních organismů 
- z biologie ryb a vodních organismů 
- způsobu lovu ryb 
- o rybářském hospodaření v rybářských revírech 
- zákona o rybářství a jeho prováděcí vyhláška 

 
prokázané osvědčením o získání kvalifikace, vydaným právnickou osobou pověřenou 
Ministerstvem zemědělství k ověřování znalostí žadatelů pro vydání prvního rybářského 
lístku (vydává po složení zkoušky např. místní organizace rybářského svazu) nebo 
dokladem o studiu rybářství 

-  
Další rybářský lístek s platností více jak 30 dnů se vydá žadateli, prokáže-li se: 
 
-  dříve vydaným rybářským lístem 
- popřípadě jiným dokladem, osvědčujícím, že již byl držitel rybářského lístku 

 
cizinci se vydá rybářský lístek s platností více jak 30 dnů, prokáže-li se dříve vydaným 
rybářským lístkem jiným dokladem, osvědčujícím, že již byl držitel rybářského lístku 
rybářským lístem – tj. licencí nebo obdobným dokladem, vydaným ve státě, jehož je 
občanem, potvrzený apostelou 
 

Písemnosti vyhotovené v cizím jazyce musí účastník řízení předložit v originálním 
znění a současně v úředně ověřeném překladu do jazyka českého. 

 
 

Jakým způsobem zahájit řešení životní situace 

Žadatel musí podat písemnou žádost o vydání rybářského lístku na předepsaném formuláři 
včetně požadovaných náležitostí vyplňuje se až před vydáním rybářského lístku ve 
spolupráci s vydávajícím úředníkem. 

Na které instituci životní situaci řešit 

Magistrát města Karlovy Vary – pověřený obecní úřad, příslušný podle místa trvalého 
bydliště žadatele. Cizinci podávají žádost tomu obecnímu úřadu, v jehož obvodu se zdržují. 

Kde, s kým a kdy životní situaci řešit 

Magistrát města Karlovy Vary – odbor životního prostředí, U Spořitelny 2, 3. patro, kancelář 



č. 304, telefonní číslo pro případné informace: 353 152 743 

Jaké doklady je nutné mít s sebou 

K  ověření totožnosti  občanský průkaz nebo platný cestovní pas. K žádosti o rybářský lístek 
s platností více jak 30 dnů  je nutné předložit osvědčení o získání kvalifikace nebo dříve 
vydaný rybářský lístekči jiný doklad osvědčující, že již držitelem rybářského lístku byl, 
případně doklad o studiu rybářství. Žadatelé rovněž doloží doklad o zaplacení správního 
poplatku. 

Jaké jsou potřebné formuláře a kde jsou k dispozici 

Předepsaný formulář není vydán – žádost se vyřizuje obratem na odboru životního prostředí. 

Jaké jsou poplatky a jak je lze uhradit 

Vydání rybářského lístku s dobou platnosti 
 
- 30 dnů Kč 200 
- 1 rok Kč 100 
- 1 rok pro osoby mladší 15 let nebo studující nebo osoby,které zajišťují rybářství v rámci 

svého povolání nebo funkce Kč 50 
- 3 roky Kč 200 
- 3 roky pro osoby mladší 15 let nebo studující nebo osoby, které zajišťují rybářství v rámci 

svého povolání nebo funkce Kč 100 
- 10 let Kč 500 
- 10 let pro osoby mladší 15 let nebo studující nebo osoby, které zajišťují rybářství v rámci 

svého povolání nebo funkce Kč 250 
- Na dobu neurčitou pro osoby starší 15 let Kč 1000 
- Na dobu neurčitou pro osoby starší 15 let nebo studující nebo osoby, které zajišťují 

rybářství v rámci svého povolání nebo funkce Kč 500 
 
 

Poplatek ve snížené hranici se vybírá, vydává-li se rybářský lístek osobám mladším 15 let, 
žákům nebo studentům českých odborných škol ve studijních oborech, popřípadě učebních 
oborech s vyúkou rybářství, odborným pracovníkům na úseku rybářství, mají-li provozování 
rybářství v pracovní náplni, rybářských hospodářům a osobám ustanoveným jako rybářská 
stráž. Tyto osoby se prokáží správnímu úřadu potvrzením školy o studiu nebo potvrzením o 
výkonu povolání nebo funkce na území České republiky.  

Jaké jsou lhůty pro vyřízení 

Lhůty jsou řešeny v souladu se správním řádem. Pokud jsou splněny podmínky pro vydání 
rybářského lístku, tak se jeho vydání vyřizuje obratem. 

Elektronická služba, kterou lze využít 

Žádost se vyřizuje obratem na úřadě, před předáním rybářského lístku 

Podle kterého právního předpisu se postupuje 

Zákon č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráže, ochraně 
mořských rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů (zákon o rybářství), Vyhláška č. 
197/2004 Sb., k provedení zákona o rybářství, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 
500/2004 Sb., správní řád, zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, položka 14, zákon 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, trestní zákon č. 140/1961 Sb., 
§ 178a 

Jaké jsou opravné prostředky a jak se uplatňují 

Jestliže Vám bude vydání rybářského lístku odepřeno, můžete se ve lhůtě 15 dnů ode dne 



doručení takového rozhodnutí odvolat ke Krajskému úřadu Karlovarského kraje, podáním u 
odboru životního prostředí Magistrátu města Karlovy Vary . 

Jaké sankce mohou být uplatněny v případě nedodržení povinností 

- Ten, kdo neoprávněně chytá ryby, dopouští se přestupku podle § 30 odst. 1 písm.i) 
zákona o přestupcích a hrozí mu pokuta až do výše 8. 000.00 Kč, nebo zákaz činnosti 
do 1 roku. 

- Trestného činu podle § 178a trestního zákona a hrozí mu trest odnětí svobody až na 2 
roky, peněžitý trest, zákaz činnosti nebo propadnutí věci či jiné majetkové hodnoty nebo 
trest odnětí svobody na 6 měsíců až 5 let a propadnutí věci nebo jiné majetkové 
hodnoty. 

- Další sankce, v případě nedodržení podmínek zákona, jsou uvedeny v § 30 zákona o 
rybářství. 

 

Za správnost popisu odpovídá útvar 

Odbor životního prostředí -  rybářství 

Popis je zpracován podle právního stavu ke dni 

1.11.2017 

Popis byl naposledy aktualizován 

1.11.2017 

Datum konce platnosti popisu 

nestanoven 

 


